FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NUMERO DE ACTA ' 03- AS-19-2024-VIVIENDA
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, el distrito de San Isidro, a los 13 dias del mes de AGOSTO de 2024, en la sala de reuniones del Comité de Seleccion,
ubicado en el 5to. piso al costado de la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial, se reunieron los miembros del comité
de seleccion, designados mediante el Formato N° 04 “Designacion del Comité de Seleccién™ N° 11-2024-VIVIENDA-OGA, de
fecha 24 de abril de 2024, encargados de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion, cuyo
objeto de la convocatoria es el ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS TRENES DE RODAMIENTO DE
EXCAVADORAS SOBRE ORUGAS JOHN DEERE O EQUIVALENTE MODELO 350GLC DEL PNC MAQUINARIAS A NIVEL
NACIONAL, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segtn orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros: 2
Titular X OFICINA DE
Presidente SARESANIEGINIG Dependencia: ABASTECIMIENTG Y
LOZANO ARCE Suplente P * |CONTROL PATRIMONIAL -
OACP
Titular X
Primer Miembro LIS MIGUEL TURFO Dependencia: PROGRANA NUESTRAS
MANSILLA Suplente " |CIUDADES - PNC
Segundo Miembro R Titlar Dependencia: PROGRAMANLESTRAS
. SANTANA BAUTISTA Suplente|  x i " |CIUDADES - PNC
4 (DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 10158655832
2 IPESA S.A.C. 20101639275
3 FAMAI SEAL JET S.A.C. 20134690080
4 ITALTRAC SELVA SAC 20285093245
5 CORPORACION DELTA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIN 20490332490
6 A.G.D. NEGOCIACIONES Y REPRESENTACIONES S.A.C. 20502705301
7 REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20505026439
8 IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IMPQ 20545596823
9 INVERSIONES PALMETTO E.I.LR.L. 20549643231
10 |KAMI TECHNOLOGIES S.A.C. 20601210445
11 PITAHAYA SERVICIOS INTEGRALES S.A.C. 20602241859
12 |ROMAC SOLUTIONS E.l.R.L. 20609568446
13 |TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 20611499591
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron mediante el SEACE a la Entidad sus ofertas :
'
;)7) N° Nombre o razén social del postor e d?, e de_ ;
presentacion | presentacion
1 |FAMAI SEAL JET SAC. 8/08/2024 16:06:32

1de?2




Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las

6
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
Conforme a lo establecido en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas, el cual
sefiala que uno los Documentos obligatorios para la admision de la oferta son:
e) Debera presentar Catalogos o Brochure o Datasheet o Manuales o informacion
técnica, en el cual se evidencie los numeros de parte de cada repuesto.
En ese sentido el posto no Cumple con lo solicitado en las bases, ya que conforme a
1 FAMAI SEAL JET S.AC. la Informe Técnico N° D00005-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC-MAQUINARIAS de
fecha 13 de agosoto del 2024, emitido por el Area Usuaria, el postor presento en su
oferta repuestos de la marca “John Deere OEM”, que significa fabricados de equipo
original, sin definir con exactitud la marca que estaria ofertando. Por otra parte, al
encontrarse estandarizados, la marca a ofertar tiene que estar estrictamente definida
como John Deere, de igual forma el postor no cumplié en presentar el Catalogos o
Brochure o Datasheet o Manuales o informacién técnica, de los 31 items solicitados.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 DESIERTO 1
9 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la ADMISION DE LA
OFERTA, por lo tanto declaran DESIERTO la presente contratacion, de acuerdo con el analisis efectuado.
10
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« Ministerio de Vivienda,

PERU ‘;Co_rnst'r'uccic’m y Saneamiento

E

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin

y Ayacucho”
FIRMA DIGITAL 5:,:_5},?2‘}7\1 g}g::;é’:jgfgﬁ PANTE
L o
echa: 7 X -05:
San Isidro, 13 de Agosto del 2024 VIVIENDA

MEMORANDO N° D00089-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC

A: PATRICIA SIBONEY MUNOZ TOIA
DIRECTORA GENERAL DE OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Asunto: Evaluacion del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas del
procedimiento de seleccion AS-SM-19-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 para la
Adquisicion de repuestos para los trenes de rodamiento de excavadoras
sobre orugas John Deere o equivalente modelo 350GLC del PNC
Maguinarias a nivel nacional

Referencia: INFORME N° D00149-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC-MAQUINARIAS
(13AG02024)

Tengo el agrado de dirigirme a usted con respecto al documento de la referencia a), mediante el
cual el comité de seleccion del proceso de Adquisicion de repuestos para los trenes de rodamiento
de excavadoras sobre orugas John Deere o equivalente modelo 350GLC del PNC Magquinarias a
nivel nacional, hace traslado de la unica oferta presentada, para evaluacion e informe
correspondiente.

Al respecto, remito el documento de la referencia b) del Coordinador Nacional del PNC-
Maquinarias, el cual valida los resultados de la evaluacion de la oferta presentada en el proceso
en asunto, por lo que, tenga bien de proceder con su atencién al tramite correspondiente.

Es cuanto se informa a usted para su conocimiento y fines respectivos.

Atentamente,

FIRMA DIGITAL

Ing. JOSE CARLOS PANTA ALAMA
Director Ejecutivo
Programa Nuestras Ciudades

Esta es una representacion impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representacion imprimible
localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcciéon y Saneamiento. La verificacion puede ser
efectuada a partir del 13-08-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 028-2021-PCM y
la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD.

URL: https://sgd.vivienda.gob.pelverifica/doc

CVD: 0000 0019 0180 7165
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San Isidro, 13 de Agosto del 2024 VIVIENDA

INFORME N° D00149-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC-MAQUINARIAS

A: JOSE CARLOS PANTA ALAMA
DIRECTOR EJECUTIVO DE PROGRAMA NUESTRAS CIUDADES

Asunto: Evaluacién del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas del
procedimiento de seleccion AS-SM-19-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 para la
Adquisicion de repuestos para los trenes de rodamiento de excavadoras
sobre orugas John Deere o equivalente modelo 350GLC del PNC
Magquinarias a nivel nacional

Referencia: a)  Carta N° 002-2024-CS / AS-19-2024-VIVIENDA-OGA-UE.001
b)  Informe Técnico N° D00005-2024-VIVIENDANMVU-PNC-
MAQUINARIAS (13ag02024)

Tengo el agrado de dirigirme a usted con respecto al documento de la referencia a),
mediante el cual el comité de seleccion del proceso de Adquisicion de repuestos para los
trenes de rodamiento de excavadoras sobre orugas John Deere o equivalente modelo
350GLC del PNC Magquinarias a nivel nacional, hace traslado de la unica oferta
presentada, para evaluacidn e informe correspondiente.

Al respecto, remito el documento de la referencia b), del Ing. Luis Miguel Turpo Mansilla,
Especialista de Mantenimiento del PNC Maquinarias, que analizé y evalué la oferta y
detalla los resultados de la evaluacion, por lo que, apruebo y solicito su atencién al
presente informe para continuar y agilizar el trémite correspondiente.

Es todo cuanto tengo que informar.
Atentamente,

Firmado digitalmente por

DAVID EDUARDO CHIRINOS SORIANO

COORDINADOR DE MAQUINARIAS
PNC MAQUINARIAS
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Firmado digitalmente per TURPO
FIRMA DIGITAL MANSILLA Luis Miguel FAU
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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

San Isidro, 13 de Agosto del 2024
INFORME TECNICO N° D00005-2024-VIVIENDA/NMVU-PNC-MAQUINARIAS

A: DAVID EDUARDO CHIRINOS SORIANO
COORDINADOR DE MAQUINARIAS

Asunto: Evaluacion del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas del
procedimiento de seleccion AS-SM-19-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 para la
Adquisicién de repuestos para los trenes de rodamiento de excavadoras
sobre orugas John Deere o equivalente modelo 350GLC del PNC
Maquinarias a nivel nacional

Referencia: PROVEIDO N° D00276-2024-VIVIENDA/NMVU-PNC-MAQUINARIAS
a) Carta N° 002-2024-CS / AS-19-2024-VIVIENDA-OGA-UE.001
(13AG02024)

Tengo el agrado de dirigirme a usted con respecto al documento de la referencia a), mediante el
cual el comité de seleccion del proceso de Adquisicion de repuestos para los trenes de rodamiento
de excavadoras sobre orugas John Deere o equivalente modelo 350GLC del PNC Magquinarias a
nivel nacional, hace traslado de la unica oferta presentada, para evaluacion e informe

correspondiente.

. ANTECEDENTES

Con fecha 08.08.2024, se tuvo como plazo maximo para presentacion de ofertas correspondiente
al proceso de Adquisicion de repuestos para los trenes de rodamiento de excavadoras sobre orugas
John Deere o equivalente modelo 350GLC del PNC Maquinarias a nivel nacional.

Con fecha 12.08.2024, el comité de seleccion, traslada al area usuaria, la Unica oferta recibida para

la evaluacion técnica correspondiente.

Il ANALISIS

Al respecto, se ha realizado la revision y evaluacion técnica de la oferta presentada por el postor
FAMAI SEAL JET SAC, de donde se obtuvo el cuadro que se detalla en Anexo 1.
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“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

Donde se observa que el postor oferta repuestos de la marca “John Deere OEM”, que significa
fabricados de equipo original, sin definir exactamente la marca que estan ofertando. Por otra parte,
al encontrarse estandarizados nuestras unidades, la marca a ofertar tiene que estar estrictamente

definida como John Deere.

Por otra parte, en las Especificaciones Técnicas se indica que “El postor en su oferta, debera
presentar catalogos, Brochure, Datasheet, Manuales o informacién técnica, en el cual se
evidencie los numeros de parte de cada repuesto”; lo cual no se cumple a cabalidad, debido a

que solamente sustenta las fichas de 12 de los 31 items solicitados en total.

M. CONCLUSION

Por lo expuesto en el presente informe, se ha realizado la evaluacion del cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas del procedimiento de seleccion AS-SM-19-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 para
la Adquisicion de repuestos para los trenes de rodamiento de excavadoras sobre orugas John Deere o
equivalente modelo 350GLC del PNC Maquinarias a nivel nacional, encontrando que la oferta no

cumple con lo solicitado en las Especificaciones Técnicas.

En ese sentido, se remite la validaciéon a su despacho para conocimiento y fines pertinentes,

recomendando proseguir con el tramite respectivo por corresponder.
Atentamente,

Atentamente,

Firmado digitalmente por
LUIS MIGUEL TURPO MANSILLA

PNC MAQUINARIAS
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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"”

ANEXO 1
O OR A A .

N° | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION CANTIDAD | MARCA' PAR ANTIDAD ARCA AS,BROCHUR OBSERVACIO
1 | FFSB113248 ZAPATA 700 mm (nervadura) 864 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE FFSB113248 864 UND JOHN DEERE OEM st NG CUMP

2 | 1230010 PERNOS DE ORUGA (para zapatas 700mm) 4224 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE T230010 4224 UND JOHN DEERE OEM sl NO CUMPLE
3 | T210814 TUERCA 5376 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 7210814 5376 UND JOHN DEERE OEM st NG CUMPLE
4 | 1033163 RUEDA DENTADA 22 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 1033163 22 UND JOHN DEERE OEM sl NO CUMPLE
5 | 19m9179 TORNILLO 440 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 19M9179 440 UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
6 | FF510786 RODILLO INFERIOR 224 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE FF510786 224 UND JOHN DEERE OEM st NGO CUMPLE
7 | 4648103 TORNILLO 896 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 4648103 896 UND JOHN DEERE OFEM NO NO CUMPLE
8 | 9305980 RODILLO SUPERIOR 56 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 9305980 56 UND JOHN DEERE OEM sl NO CUMPLE
9 | 4647124 TORNILLO 192 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 4647124 192 UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
10 | 9245616R RUEDA LOCA 28 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 9245616R 28 UND JOHN DEERE OEM sl NO CUMPLE
11 | 7210811 BULON MAESTRO 2UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 7210811 2 UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
12 | 19M7488 TORNILLO 68 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 19M7488 68 UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
13 | 7210839 HORQUILLA 11 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 7210839 11 UND JOHN DEERE OEM ] NO CUMPLE
14 | 9243535 TEMPLADOR DE CADENA 4 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 9243535 4 UND JOHN DEERE OEM sl NG CUMPLE
15 | 12H245 ARANDELA DE SEGURIDAD 264 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 12H245 264 UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
16 | FFSB112370 ESPACIADOR 12 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE FFSB112370 12 UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
17 | 1238670 ANILLO ELASTICO 4 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE T238670 4 UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
18 | 19m8191 TORNILLO 64 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 19M8191 64 UND JOHN DEERE OEM NO NG CUMPLE
19 | 156006 ARANDELA 64 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE TS6006 64 UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
20 | 8103642 PROTECTOR DE RODILLO INFERIOR 18 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 8103642 18 UND JOHN DEERE OEM st NO CUMPLE
21 | 1210815 ZAPATA 600 mm (tres nervaduras) 288 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE T210815 288 UND JOHN DEERE OEM si NO CUMPLE
22 | 1210807 PERNO DE ORUGA (para zapatas 600mm y 800 mm) 1152 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 7210807 1152 UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
23 | 4664392 SELLO 6 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 4664392 6 UND JOHN DEERE OEM NO NQ CUMPLE
24 | TH111245 RODAJE CONICO 8 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE TH111245 8 UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
25 | 4255055R VALVULA DE ENGRASE 4UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 4255055R 4 UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
26 | FFSB112367 RETEN 352 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE FFSB112367 352 UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
27 | 4469095 ESPACIADOR (1 mm) 4UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 4469095 4 UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
28 | 4469097 ESPACIADOR (2 mm) 2UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE | 4469097 2UND JOHN DEERE OEM NO NQ CUMPLE
29 | 9243509R CILINDRO DE TEMPLADOR 2UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 9243509R 2 UND JOHN DEERE OEM Si NO CUMPLE
30 | 4625912R EMPAQUETADURA 2 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 4625912R 2UND JOHN DEERE OEM NO NO CUMPLE
31 | 4625911R RETEN 2 UND JOHN DEERE O EQUIVALENTE 4625911R 2 UND JOHN DEERE OEM NO NGO CUMPLE
LUGAR DE ENTREGA: EN LAS UBOS SEGUN EETT EN CADA UBO SEGUN EETT CUMPLE
PLAZO DE ENTREGA: 60 DIAS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A LA FIRMA DE CONTRATO 60 DIAS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A LA FIRMA DE CONTRATO CUMPLE
GARANTIA: 2 ANOS 2 ANOS CUMPLE
RESULTADOS DE EVALUACION DE PROPUESTA NO CUMPLE

BICENTENARIO
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

CARTA N°002-2024-CS | AS-19-2024-VIVIENDA-OGA-UE.001

PARA : JOSE CARLOS PANTA ALAMA
Director Ejecutivo Programa Nuestras Ciudades.

ASUNTO : Solicito la evaluacion del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas del
procedimiento de  seleccion  AS-SM-19-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1  para la
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS TRENES DE RODAMIENTO DE
EXCAVADORAS SOBRE ORUGAS JOHN DEERE O EQUIVALENTE MODELO
350GLC DEL PNC MAQUINARIAS A NIVEL NACIONAL.

FECHA : Lima, 12 de agosto de 2024

Por medio de la presente me dirijo a su despacho, con el fin de poner a su conocimiento que luego de la revision en
el SEACE al procedimiento de seleccion AS-SM-19-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1, cuyo objeto es la ADQUISICION
DE REPUESTOS PARA LOS TRENES DE RODAMIENTO DE EXCAVADORAS SOBRE ORUGAS JOHN DEERE
O EQUIVALENTE MODELO 350GLC DEL PNC MAQUINARIAS A NIVEL NACIONAL.; se verifico que un (01)
postor presento su oferta, por lo que el comité de seleccién encargado de la preparacion, conduccidn y realizacién
del procedimiento de seleccién, solicita en su calidad de é&rea técnica, verificar el cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas segln su requerimiento, del mismo modo, debera corroborar la acreditacion de los
Requisitos de Calificacion respecto a la experiencia del postor, debido que el postor presenta facturas y/o contratos,
deben ser verificados por su despacho ya que tienen el conocimiento técnico para identificar si pertenecen o no a
los servicios similares solicitados; por lo tanto, se corre el traslado de un (01) expediente el cual contiene la
oferta, para su respectiva evaluacion e informe correspondiente hasta las 10:00 horas, del dia 13 de agosto
del 2024.

Por cuanto, corresponde sefialar que segun numeral 46.4., del Articulo 46 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, se precisa:

“Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccién esta facultado para solicitar el apoyo que
requiera de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo

responsabilidad’.

Asi mismo, teniendo en consideracion lo sefialado en el numeral 43.3., del Articulo 43 del Reglamento antes citado,
el cual indica:_Los oOrganos a carqgo de los procedimientos de seleccion son competentes para preparar los
documentos del procedimiento de seleccion, asi como para adoptar las decisiones y realizar todo acto necesario
para_el desarrollo_del procedimiento_hasta su_culminacion, sin _que puedan alterar, cambiar o _modificar la
informacion del expediente de contratacion. El resaltado es nuestro.

Bajo dichas consideraciones estipuladas por la normativa en Contratacion Publica, este colegiado solicita de
manera MUY URGENTE como area usuaria que tiene el conocimiento técnico de las caracteristicas del bien
requerido evalué el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas y del Requisito de Calificacién respecto a
la experiencia del postor establecidos en su requerimiento y emitir su informe sustentando el cumplimiento
0 no, para poder proseguir con las etapas de la presente convocatoria, a fin de realizar la admision, evaluacion,
calificacion de las ofertas presentadas y otorgamiento de la buena pro; el mismo que se realizara a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE V.3) y asi poder cumplir con los plazos establecidos en
el articulo 79 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y en merito a los principios que rigen las
contrataciones segun el articulo 2 de la Ley de Co ntratacones del Estado, inciso c) y d).

)

Sin otro particular, agradezco la atencidn que bri

Atentamente,

MiRSO EGu:i@ LOZANO
% Présidentg e comité de seleccion

Ve ’
LUIS MIGUEL TURPO MANSILLA PABLO VLADiﬁR MEDINA LISETA
Primer Miembro Titular Suplente del Segundo Miembro
Adjunto:

. Oferta de FAMAI SEAL JET SA.C



